del  Concurso de Precios N° 112 - 1er Llamado -, referente a la adquisición de “ARTÍCULOS DE 

LIBRERÍA”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-801-59/2022, 

solicitado por la Secretaría de Jefatura de Gabinete, por la suma de PESOS DOS MILLONES 

TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL ($ 2.346.000); 

Que, se presentaron las ofertas de las firmas DISTRIBUIDORA SAN MARCOS DE 

JUAN RUSSO (DISTRIBUIDORA SAN MARCOS), GRAFICA RIONE SANT LAURENZ LEONARDO 

JAVIER RUSSO y ABRIOLA VANESA LORENA (PRINTER); 

Que, las firmas DISTRIBUIDORA SAN MARCOS DE JUAN RUSSO (DISTRIBUIDORA

[...]

Que, la Secretaría de Jefatura de Gabinete emitió su Informe Técnico con fecha 

19 de julio del año 2022, sugiere adjudicar la contratación a DISTRIBUIDORA SAN MARCOS DE 

JUAN RUSSO - C.U.I.T. N° 20-93549809-1 -, Proveedor Municipal N° 3555, por la suma de PESOS 

UN MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL ($ 1.934.000), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este 

Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

20-93549809-1 -, Proveedor Municipal N° 3555, con domicilio en la calle E. Discépalo N° 212, del 

Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de “ARTÍCULOS DE 

LIBRERÍA”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido 3-801-59/2022, por 

la suma de PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL ($ 1.934.000), en virtud 

de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido, y resulta más conveniente a los 

intereses de este Municipio.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la